De falso creditore. 1. De falso procuratore. 2. De delegatione. 3. De mendacio. 4. De eo, qui alienum quid jacens sustulit, 9. Egerit petit. 10. De re, quam dominus jecit. 11. De jactu ex nave. 12. Si furtum passus nanciscatur dominium partis, vel usufructum in servo qui furtum facit.

43. ULPIANUS lib. 41. ad Sabinum. Falsus creditor (hoc est is, qui se simulat creditorem) si quid accepit, furtum facit, nec nummi ejus fient. §. 1. Falsus procurator furtum quidem facere videtur. Sed Neratius videndum esse ait, an hac sententia cum distinctione vera sit. ut si hac mente ei dederit nummos debitor, ut eos creditori perferret, procurator auceum eos intercipiat, vera sit: nam & manent nummi debitoris, cum procurator eos non ejus nomine acceperit, cujus eos debitor fieri vult; & invito domino eos contraeando sine dubio furtum facit. quod si ita det debitor, ut nummi procuratoris fiant, nullo modo eum furtum facere ait, voluntate domini eos accipiendo. §. 2. Si is, qui indebitum accipiebat, delegaverit solvendum, non erit furti actio, [si] cum eo absente solum sit: ceterum si praesente, alia causa est, & furtum fecit. §. 3. Si quis nihil in persona sua mentitus

de obl. qua ex delicto. 33 Imo habere videtur. l. 55. §. 1. supr. de fiduciam. libert. 34 Aliud in non meretrice. l. 82. §. 2. j. h. t. Eclog. 60. tit. 6. c. 77. In titulo πειρὸν πορνεύωντων, de ancilla, non meretrice agitur. 35 Quid, si quis ancillae suae nactus sit? ungue si uxorem habet, Graeci volunt eum verberibus affici, & ancillae pretium falco inferri. 36 Imo est. Paul. 2. sent. 31. §. 11. 37 Causa faciendi, non factum, inspiciatur. 38 l. 53. infr. h. t. §. 11. versic. sed si quid. Infit. de obl. qua ex delicto. 39 Egerunt. 40 13. Eclog. ex lib. 60. c. 38. & 2. Harm. 10. in pr. & c. πειρὸν πορνεύωντων, id est, longius, quam quem in locum petierat, aut aliorum aut quam quo utendum accepit. Brucus apud Gellium 7. c. 17. aliorum, puta in aciem. §. 6. Infr. de obl. qua ex delicto. hinc Valer. 8. c. 2. in fin. refert quendam furti damnatum fuisse, quod equo, cujus illi usus Aricium usque commo- datus fuerat, ultiorie ejus municipii clivo vestus esset. adde l. 13. §. 3. supr. locati. vide 2. Harmenopol. 20. in princ. Caium 2. Infr. ultim. in fin. 41 Aliove modo usus sit. vulg. 42 l. 1. in fin. supr. h. t. 43 Captivus. 44 Jus postliminii revertio actionem furti restituit. §. ut. infr. h. t. 45 Patrem scil. 46 l. 47. in fin. Infr. h. t. 47 Dilemma observa. 48 In servitutum alicujus additus. 49 Noxalis. 50 l. 61. infr. h. t. 51 In pr. supr. h. t. 52 l. 1. §. 20. l. 6. supr. de exercitoria. 53 l. 46. in fin. supr. de hered. infr. 54 l. 45. in fin. infr. h. t. 55 Falsus est creditor, qui se creditorem simulat, cum non sit creditor. 56 Adde casum l. 52. §. 11. l. 80. §. 6. infr. h. t. 57 d. §. 6. 58 l. 1. §. 20. supr. de acq. vel amitt. poss. Imo, non manent debitoris, cum fiant creditoris. l. 13. in fin. supr. de donat. 59 Sciens scil. 60 Eum scil. qui solvere erat paratus. 61 Quia brevi manu recipit, quod alteri solum est: & parja suat, solvi mandavari, vel alteri ejus nomine eo praesente. adde l. 79. supr. de verb. obl.